
ỦY BAN NHÂN DÂN  

HUYỆN SƠN ĐỘNG 
 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:         /QĐ-XPHC Sơn Động, ngày       tháng 4 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Xử phạt vi phạm hành chính về lĩnh vực khoáng sản: Tại dự án xây dựng 

hạ tầng khu dân cƣ thôn Thoi, xã Dƣơng Hƣu,  

huyện Sơn Động, tỉnh Bắc Giang 
 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN SƠN ĐỘNG 

Căn cứ Điều 57, Điều 68, Điều 70, Điều 78, Điều 85 Luật Xử lý vi phạm 

hành chính (sửa đổi, bổ sung năm 2020); 

Căn cứ Nghị định số 118/2021/NĐ-CP ngày 23/12/2021 của Chính phủ về 

quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật xử lý vi phạm hành chính; 

Căn cứ Nghị định số 36/2020/NĐ-CP ngày 24/3/2020 của Chính phủ quy 

định về xử phạt vị phạm hành chính trong lĩnh vực tài nguyên nước và khoáng sản;  

Căn cứ Nghị định số 04/2020/NĐ-CP ngày 06/01/2022 của Chính phủ về 

sửa đổi, bổ sung một số Điều của các Nghị định về xử phạt vi phạm hành chính 

trong lĩnh vực đất đai; tài nguyên nước và khoáng sản; khí tượng thủy văn; đo 

đạc và bản đồ;  

Căn cứ Biên bản vi phạm hành chính số 03/BB-VPHC lập ngày 01/4/2024 

của phòng Tài nguyên và Môi trường huyện và các tài liệu có trong hồ sơ; 

Xét Tờ trình số 344/TTr-TNMT ngày 08/4/2024 của Phòng Tài nguyên và 

Môi trường về việc đề nghị xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực khoáng 

sản đối với Ban QLDA đầu tư xây dựng huyện Sơn Động. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Xử phạt vi phạm hành chính đối với tổ chức có tên sau: 

1. Tên của tổ chức: Ban QLDA đầu tư xây dựng huyện Sơn Động.   

Địa chỉ trụ sở chính: Số 47 đường Thân Nhân Trung, thị trấn An Châu, 

huyện Sơn, tỉnh Bắc Giang 

          - Thành lập theo Quyết định số 1257/QĐ-UBND ngày 11/4/2016, của Chủ 

tịch UBND huyện Sơn Động, về việc thành lập Ban quản lý dự án Đầu tư xây 

dựng huyện Sơn Động. 

- Người đại diện theo pháp luật: Khúc Văn Sinh, giới tính: Nam. 

- Chức danh: Giám đốc. 



2 

 

2. Đã có các hành vi vi phạm hành chính:  

Chưa thực hiện việc đăng ký khu vực, công suất, khối lượng, phương 

pháp, thiết bị và kế hoạch khai thác khoáng sản tại UBND tỉnh Bắc Giang về 

khai thác khoáng sản đất san lấp làm vật liệu xây dựng thông thường trong khu 

vực có dự án đầu tư xây dựng công trình.  

- Tổng khối lượng đất phục vụ cho dự án san nền khu dân cư là 

48.129,57m
3
: Trong đó: 

+ Đất đào trong dự án tận dụng lại là: 15.478,54m
3
. 

+ Đất vận chuyển về dự án để san lấp: 32.651,03 m
3
. 

3. Quy định tại: Khoản 1, Điều 43 Nghị định số 36/2020/NĐ-CP ngày 

24/3/2020 của Chính phủ quy định về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh 

vực tài nguyên nước và khoáng sản (sau đây viết tắt là Nghị định số 

36/2020/NĐ-CP). 

4. Các tình tiết tăng nặng: Không. 

5. Các tình tiết giảm nhẹ: Không. 

6. Bị áp dụng hình thức xử phạt, biện pháp khắc phục hậu quả như sau: 

a) Hình thức xử phạt chính: Phạt tiền. 

Mức tiền phạt: 120.000.000 đồng (Bằng chữ: Một trăm hai mươi triệu 

đồng). Áp dụng Khoản 1, Điều 5 và Khoản 2, Điều 43 Nghị định số 

36/2020/NĐ-CP. Thủ tục nộp tiền phạt là 01 (một) lần. 

b) Hình phạt bổ sung: Không. 

c) Các biện pháp khắc phục hậu quả: Không. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 3. Quyết định này được: 

1. Giao cho ông Khúc Văn Sinh là Giám đốc của Ban QLDA đầu tư xây 

dựng huyện Sơn Động, tổ chức bị xử phạt có tên tại Điều 1 Quyết định này để 

chấp hành. 

a) Ông Khúc Văn Sinh là Giám đốc của Ban QLDA đầu tư xây dựng 

huyện Sơn Động có tên tại Điều 1 phải nghiêm chỉnh chấp hành Quyết định xử 

phạt này. Nếu quá thời hạn mà ông Khúc Văn Sinh không tự nguyện chấp hành 

thì sẽ bị cưỡng chế thi hành theo quy định của pháp luật. 

b) Ông Khúc Văn Sinh là Giám đốc của Ban QLDA đầu tư xây dựng 

huyện Sơn Động bị xử phạt có tên tại Điều 1 phải nộp tiền phạt tại Kho bạc Nhà 

nước huyện Sơn Động số TK 7111: Ngân hàng Nông nghiệp và PTNT Sơn Động, 



3 

 

địa chỉ: Tổ dân phố số 3, thị trấn An Châu, huyện Sơn Động, tỉnh Bắc Giang 

trong thời hạn 10 (mười) ngày, kể từ ngày nhận được Quyết định xử phạt. 

c) Ông Khúc Văn Sinh có quyền khiếu nại hoặc khởi kiện hành chính đối 

với Quyết định này theo quy định của pháp luật. 

2. Gửi cho Ngân hàng Nông nghiệp và PTNT Sơn Động để thu tiền nộp phạt. 

3. Gửi cho Chi cục Thuế khu vực Lục Ngạn- Sơn Động, Phòng Tài chính- 

Kế hoạch huyện Sơn Động để theo dõi việc nộp tiền xử phạt. 

4. Gửi cho Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện để đôn đốc thực hiện 

Quyết định xử lý vi phạm hành chính này. 

5. Gửi cho các cơ quan, đơn vị: Văn phòng HĐND và UBND huyện, 

Phòng Tài nguyên và Môi trường, Phòng Tư pháp, Công an huyện để biết và 

phối hợp thực hiện. 

(Quyết định này thay thế Quyết định số 942/QĐ-XPHC ngày 01/4/2024 

của Chủ tịch UBND huyện). 

Nơi nhận:                                                           

- Như Điều 3; 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 
- LĐVP, CVTH ; 

- Lưu: HS, VT. 

 

CHỦ TỊCH 
 

 

  
 

 

Hoàng Văn Trọng 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

 Quyết định này đã giao trực tiếp cho tổ chức, cá nhân bị xử phạt vào hồi 

....... giờ .......... phút, ngày .......... tháng ......... năm 2024. 
 

                                                                               NGƢỜI NHẬN QUYẾT ĐỊNH  

                                                                (Ký, ghi rõ họ và tên) 

 

 


		Tronghv_sondong@bacgiang.gov.vn
	2024-04-08T17:54:55+0700


		2024-04-09T09:12:59+0700


		2024-04-09T09:13:07+0700


		ubnd_sondong@bacgiang.gov.vn
	2024-04-09T09:13:28+0700




